
 

Hradecko…správný cíl vaší cesty! 

Duben - červen 2018       

Jaro je tady a my vám přinášíme další vydání 

Newsletteru Hradecka. Nabízíme jednak aktuální 

turistické informace z Hradecka a Hradce Králové, ale i 

tipy na výlety, procházky nebo zábavu pro všechny 

věkové kategorie. Věříme, že vás naše nabídka na jaro 

a léto zaujme, inspiruje a přijedete nás navštívit. 

Hradecko – regionální produkt 

Tento titulek v sobě skrývá zbrusu nový projekt 

Destinačního managementu Hradecko, který přichází na svět ve spolupráci s polským městem 

Svídnice. Cílem projektu je vytvoření sítě výrobců a producentů, kteří své výrobky realizují na území 

turistické oblasti Hradecko, tedy bývalého okresu Hradec Králové. Jedná se o produkty, které jsou 

unikátní a originální nebo typické pro tuto oblast. Součástí plánů destinační společnosti je propagace 

těchto výrobků jak v České republice, tak i v Polsku, jejich zviditelnění pomocí značky, tištěného 

katalogu, webu a sociálních sítí. Výrobci nebo producenti, kteří by měli o značku Hradecko – regionální 

produkt zájem, se na nás mohou obrátit emailem na info@hradecko.eu. 

Zdroj a foto: DM Hradecko 

Už jste se prošli Salonem republiky? 

Pro turisty a návštěvníky Hradce Králové, kteří rádi 

cestují individuálně neboli „po vlastní ose“, jsme u 

příležitosti stého výročí vyhlášení samostatného 

Československého státu, připravili pracovní sešit 

s tématem Salonu republiky.  

Město Hradec Králové se začalo architektonicky 

rozvíjet na konci 19. století, kdy bylo zrušeno 



pevnostní velitelství. Od té doby se v Hradci vystřídala řada významných architektů, která vtiskla městu 

originální a nadčasovou tvář.  

Pojďme se společně „pokochat“ tou nadčasovostí a originalitou staveb a věnujme se tentokrát období 

let 1918-38. Možná to jsou stavby, kolem kterých denně chodíte, možná je jako návštěvníci a turisté 

uvidíte poprvé. Tak či tak, jde o stavby, které stojí za pozornost. Jsou to například budovy na náměstí 

Osvoboditelů, na Masarykově náměstí nebo na Ulrichově náměstí, jedná se o Městské lázně nebo Sbor 

kněze Ambrože. Chcete poznat víc? Vyzvedněte si pracovní sešity v turistických informačních centrech 

na Velkém náměstí nebo na nádraží ČD /k dispozici budou od letní turistické sezóny/a vydejte se 

s námi na cestu! Více informací na www.ic-hk.cz nebo na www.hkinfo.cz 

Zdroj a foto: DM Hradecko 

Den rodiny 2018 

V neděli 13. května se v Hradci Králové bude konat další 

ročník již tradiční oblíbené akce s názvem Den rodiny.  

Přijďte do Jiráskových sadů, kde pro vás a vaše děti bude 

připraven celodenní kulturní, sportovní, ale i vzdělávací 

program. Na své si přijdou milovníci tanečních a 

pěveckých vystoupení, loutkového divadla, ale i ti, kdo 

rádi tvoří, soutěží nebo si třeba čtou. A kdo bude 

potřebovat chvilku oddychu, tak se jistě rád občerství u 

řady stánků, kde najdete různé speciality k jídlu i pití.  

 A pokud se nabažíte programu v Jiráskových sadech, nasedněte do turistického vláčku a nechte se 

dovézt do partnerských subjektů ve městě, které se do akce Den rodiny zapojí také, a nabídnou 

zajímavý program pro své návštěvníky.   

Doufáme, že počasí nám bude stejně jako v minulých letech nakloněno a vy s námi strávíte příjemnou 

květnovou neděli plnou zážitků. 

Zdroj a foto: DM Hradecko 

Co čeká turisty a návštěvníky v Hradci Králové 

v nadcházející letní sezóně? 

Máte rádi netradiční zážitky? Od června do září 2018 

jistě nebudete v Hradci Králové zklamáni.  

Letošní novinkou budou komentované Procházky 

Salonem republiky. Nový okruh s průvodcem vznikl 

u příležitosti stého výročí založení samostatného 

Československého státu a provede vás po těch 

nejvýznamnějších objektech, které v tomto období 

vznikly. 

Noční prohlídky města s překvapením vám jistě 

nemusíme představovat. Tak jen pro připomenutí – budou se konat vždy jednu sobotu v měsíci od 

června do září a s průvodcem se můžete projít známými i méně známými místy a zákoutími města za 

měsíčního svitu. A kdo vydrží až do konce, tak nahlídne tam, kam to běžně pro každého ani ve dne není 

možné !  

http://www.ic-hk.cz/
http://www.hkinfo.cz/


Také oblíbené Pohádkové putování s hradeckými skřítky a vílami bude lákat děti od června do září 

během víkendu. Ať víla Pralinka nebo skřítek Modrovousek nebo jejich kamarádi, všichni se těší, že 

seznámí děti s kouskem historie našeho města. Putování je vhodné pro děti od 3 do 6 let, ale i pro 

doprovod s dětským kočárkem. Více informací naleznete na www.ic-hk.cz a www.hkinfo.cz. Vstupenky 

lze zakoupit v předprodejích v informačních centrech nebo na www.hkpoint.cz 

Novinky a tipy na výlet můžete nyní sledovat i na našem Facebooku či Instagramu. 

Používejte #visithradecko a sdílejte tak s námi vaše zážitky na Hradecku.  

Zdroj a foto: DM Hradecko 

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DIVADLO EVROPSKÝCH 

REGIONŮ A OPEN AIR PROGRAM HRADEC KRÁLOVÉ 

22. – 29. června 2018 

Scény Klicperova divadla, Divadlo Drak, historické centrum města 

Největší divadelní přehlídka v České republice je spoluorganizována Klicperovým divadlem, Divadlem 

Drak, Mezinárodním institutem figurativního divadla a spolkem Kontrapunkt, který zajišťuje Open Air 

program. Společnou silou těchto subjektů se daří mezinárodnímu festivalu Divadlo evropských regionů 

na více než týden nejen doslova rozproudit celé město, ale především přilákat do Hradce Králové 

obrovské množství divadelníků a představit tak laické i odborné veřejnosti široké spektrum projektů 

a divadelních inscenací nejrůznějších stylů a žánrů. K festivalu patří kromě divadelních představení 

i tradiční diskuze, koncerty, přednášky, dílny a talk show se zajímavými hosty z oblasti divadla, filmu 

a výtvarného umění. www.divadloevropskychregionu.cz, www.openairprogram.cz 

Zdroj: MMHK 

Jaro na zámku Hrádek u Nechanic 

Na Hrádku u Nechanic se od 4. do 8. května 2018 

chystá první ročník květinové výstavy Květiny pro 

kamenného motýla, která svým názvem odkazuje na 

půdorys zámku ve tvaru motýla v rozletu. Během 

obou květnových svátků, a také o víkendu 5. - 6. 

května 2018, bude zpřístupněno sklepení zámku jako 

samostatný okruh Zámecké podzemí. Během 

prohlídky si návštěvníci budou moci povšimnout 

původních kotlů z 19. století nebo elektrických 

rozvodů z roku 1914. Pokud to počasí dovolí, neměli 

by si ti zdatnější nechat ujít ani prohlídku dominanty západního křídla zámku, Hodinové věže, vysoké 

téměř 27 metrů. Za jasných dnů věž nabízí unikátní rozhled do okolní krajiny. 

V červnu na Hrádku u Nechanic oslaví jubilejní dvacátý ročník zámecký festival klasické a romantické 

hudby Romantický Hrádek, a to od 7. do 10. června 2018. Díla hudebních mistrů v podání našich 

významných koncertních umělců zazní v nejkrásnějším reprezentačním sále.  

Za doprovodu hraběcí rodiny a služebnictva v polovině měsíce června zjistíte, co všechno se může na 

zámku odehrát, když zmíněná rodina dostane nápad uspořádat svatojánskou slavnost. Tajemná 

Svatojánská noc proběhne v kouzelném večerním prostředí v sobotu 16. června 2018  

http://www.ic-hk.cz/
http://www.hkinfo.cz/
http://www.hkpoint.cz/
http://www.openairprogram.cz/


od 19 do 22 hodin. Za příznivého počasí se tento večer navíc uskuteční mimořádně noční výstupy na 

Hodinovou věž. 

Zajímavou tečkou na samém závěru června a zároveň zahájením letních prázdnin bude v sobotu  

30. června druhý ročník Medového dne na Hrádku u Nechanic. Můžete se těšit na regionální speciality 

a ukázky řemeslné výroby a děti čeká poutavý doprovodný program. Více informací naleznete na 

www.zamek-hradekunechanic.cz. 

Zdroj a foto: Hrádek u Nechanic 

Filmová kancelář vznikla i v Královéhradeckém kraji! 

Pardubický a Královéhradecký kraj společně založily East Bohemia Film Office, 

která je neziskovou regionální filmovou kanceláří. Úkolem této filmové kanceláře 

je propagovat oba kraje jako „film friendly“ území pro filmové produkce a být 

nezávislým prostředníkem v komunikaci s místními úřady, soukromými subjekty  

a obyvateli. Služby East Bohemia Film Office zajišťuje v Královéhradeckém kraji Jana Chmatilová 

/jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz/ a v Pardubickém kraji Lucie Ondráčková 

/l.ondrackova@vychodnicechy.info/. www.eastbohemiafilmoffice.cz 

Zdroj: Královéhradecký kraj 

Hořiněves vás zve na zajímavé akce! 

8. května 2018 

39. ročník Turistického  pochodu  Jana Sedláčka  

Čeká vás nenáročná trasa pochodu krajinou bitvy 

1866 na 10 a 15 km.  

27. května 2018 

Pouťové setkání – Žíželeves  

Pouťové setkání nabídne svým návštěvníkům mši v kostele sv. Mikuláše, hudební a pěvecké 

vystoupení, tradiční jarmark a pouťové atrakce, dobové kostýmy,  divadélko pro děti a venkovní 

posezení za poslechu hudby. V rámci programu proběhne již  IV. ročník  soutěže o  nejchutnější koláč.  

3. června 2018 

Dětský den  

Den plný her a soutěží pro děti bude probíhat v areálu TJ Sokol Hořiněves. Celodenní program se bude 

odehrávat na dvou hřištích a děti se mohou povozit na poníkovi a oslíkovi ve stínu lesa. Každý dětský 

účastník dostane cenu, když absolvuje soutěže a může se těšit i na malé občerstvení.  

16. června 2018 

Muzejní noc  

Večer 16. června ožije rodný dům Václava Hanky divadelním vystoupením a kulturním programem. 

Kostel sv. Prokopa si prohlédnete za svitu měsíce a pobavit se můžete spolu s amatérskými muzikanty 

při dobrém občerstvení v podobě moravských vín, domácích koláčů a buchet. Muzejní noc bude gtrvat 

od 16:30 do 23:00 hodin. 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
mailto:jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:l.ondrackova@vychodnicechy.info
http://www.eastbohemiafilmoffice.cz/


www.horineves.cz 

Zdroj: Hořiněves 

Muzeum východních Čech 

I když bude hlavní budova Muzea východních Čech 

v následujících měsících z důvodu rekonstrukce uzavřena, 

přesto se bude v náhradních prostorech konat řada 

zajímavých akcí a výstav, které můžete navštívit. 

MUZEJNÍ NOC 1866 V MUZEU VÁLKY 1866 NA CHLUMU  

V Muzeu války 1866 na Chlumu vám 18. května v době od 

18:00 do 24:00 hodin předvedou ukázky prusko-

rakouského boje, tvoření pro děti a další poutavý program 

za účasti císařských vojáků v dobových uniformách. 

Program se tematicky váže k událostem největšího vojenského střetnutí na území Čech a Moravy v 19. 

století, kterého se účastnilo na 440 000 mužů. Za příznivého počasí je možný výstup na rozhlednu. 

POD CÍSAŘSKÝM PRAPOREM 

Po Muzejní noci bude 19. května následovat Dětské odpoledne plné netradičních zážitků v areálu 

Památníku bitvy 1866 na Chlumu. Jak těžká je skutečná historická puška? Jízda kočárem, střelba 

z historické pušky, vojenský výcvik a ošetřování ran pro všechny zvědavé a šikovné děti a k tomu ještě 

pod bedlivým dohledem císařských vojáků. 

PO VYSVĚDČENÍ DO GALERIE (MUZEA) 

Nová výstava muzea Pod mořskou hladinou v prostorách 

Galerie moderního umění v Hradci Králové poskytne dětem 

příležitost seznámit se s exotickými organismy, které se 

často nacházejí při pobytu u moře. Na všetečné otázky 

zvídavých dětí bude odpovídat odborný zoolog 29. června 

2018 od 12 hodin. Vstup zdarma.  

Úplný program výstav a akcí naleznete na 

www.muzeumhk.cz. 

Zdroj a foto: Muzeum východních Čech 

Zámek Karlova Koruna otevřel své brány 30. března 2018 

Malebný barokní zámek skýtá mnoho neobyčejných zážitků 

pro všechny věkové kategorie a nabízí výukové programy a 

kulturní i sportovní aktivity. Těšit se můžete na Prohlídky 

zámku pro nejmenší návštěvníky s komtesou Norou, 

interaktivní prohlídky zámku s hrabětem Oktaviánem, 

výukový a dětské programy a další. Nezapomeňte se podívat 

i do zámeckého parku a projít si pohádkovou stezku plnou 

překvapení a pohádkových bytostí. 

 

http://www.horineves.cz/
http://www.muzeumhk.cz/


9. ročník Plesu princů a princezen 

Dne 20. května 2018 přijede na zámek Karlova Koruna král Květoslav s královnou Jasmínou a svojí 

družinou a přivezou s sebou pohádky. Královský pár bude přijímat audience malých princů a princezen, 

připraveny budou i soutěže v zámeckém parku. Na nádvoří se uskuteční královský jarmark a rozmanitý 

kulturní program, každá malá princezna či malý princ se mohou nechat vyfotit u dvorního zámeckého 

fotografa.  

Více informací k dění na zámku naleznete na www.karlovakoruna-zamek.cz.   

Zdroj a foto: Zámek Karlova Koruna 

Výběr z akcí na Hradecku 

duben – červen 2018 

 

14. – 15. 4.  Čekání na Kelty     www.archeoparkvsestary.cz 

28. 4.   Řezbářské klání na náměstí, 

   pokus o zápis Guinessovy knihy rekordů  www.betlem.cz 

1. 5.     Jarmark/Podorlický skanzen Krňovice  www.krnovice.cz 

1. 5.   Středoevropský jazzový most   www.adalbertinum.cz 

8. 5.   Vítání máje s Hradeckem   www.mestosmirice.cz 

19. 5.   Vojákem císařského vojska   www.muzeumhk.cz 

1. – 3. 6.   Folklórní festival  

Pardubice – Hradec Králové   www.folkornifestival.cz 

3. 6.   Cyklomaraton Hradec Králové   www.cyklomaraton.cz 

9. 6.   Smiřický hrnec 2018    www.mestosmirice.cz 

29. 6. – 1. 7.  152. výročí bitvy u Hradce Králové  www.muzeumhk.cz 

 

 

Úplný přehled akcí naleznete na www.hradecko.eu nebo na www.hkinfo.cz 

 

 

Destinační Management Hradecko, Městská hudební síň,  

Zieglerova 91, 500 03 Hradec Králové 

Telefon: +420 495 513 003 

Email: info@hradecko.eu 

       www.hradecko.eu 

http://www.archeoparkvsestary.cz/
http://www.betlem.cz/
http://www.krnovice.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.mestosmirice.cz/
http://www.muzeumhk.cz/
http://www.folkornifestival.cz/
http://www.cyklomaraton.cz/
http://www.mestosmirice.cz/
http://www.muzeumhk.cz/
http://www.hradecko.eu/
http://www.hkinfo.cz/
http://www.hradecko.eu/

